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Największe wzrosty kurs zmiana 

 

Największe spadki kurs zmiana 

 

Najwyższe obroty kurs obrót 

 

Indeksy zagraniczne zmiana 

 
Waluty i surowce zmiana 

 

 

Zapraszamy na bezpłatne szkolenie „Inwestowanie w spółki dywidendowe” organizowane 
przez GPW w dniu 7 maja 2019 roku w Warszawie. Szkolenie poprowadzi Emil Łobodziński, 
odpowiedzialny w DM PKO BP za doradztwo inwestycyjne i portfele modelowe. Więcej 
informacji znajduje się tutaj. 

 

Komentarz dnia: 

Zarząd KGHM rekomenduje aby nie wypłacać dywidendy z zysku za 2018 rok. Oczekiwaliśmy 
niewielkiej wypłaty w wysokości 1 zł na akcję. Brak wypłaty oznacza drugi rok z rzędu bez 
podzielenia się zyskiem. KGHM ma wysoki poziom kosztów, który powoduje, że nawet w 
obecnym otoczeniu cen miedzi generowane wolne przepływy pieniężne są niskie. (DM PKO BP) 

 

WIG30: 

Enea, Energa - Tchórzewski widzi możliwość sfinansowania budowy bloku w Ostrołęce tylko 
przez Eneę i Energę 

Kernel - Kernel zwiększył w III kw. 2018/19 sprzedaż zboża o 94,6% r/r 

KGHM - Zarząd KGHM rekomenduje przekazanie całości zysku za '18 na kapitał zapasowy 

mBank - Składka mBanku na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w '19 wynosi 
183,94 mln PLN 

Millennium - Składka Banku Millennium na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 73,3 
mln PLN 

PGE - PGE podjęła decyzję o odstąpieniu od procesu nabycia wszystkich udziałów w PGE EJ1 

PGE - PGE rozważa wyemitowanie w II kw. '19 niezabezpieczonych obligacji do kwoty 1 mld 
PLN 

PGNiG - Wolumen sprzedaży gazu ziemnego przez PGNiG w I kw. '19 wyniósł 9,9 mld m sześc. 

PZU - PZU liczy na dalszy wzrost dywidendy na akcję 

Tauron - Fitch potwierdził długoterminowe ratingi Tauronu na poziomie "BBB" z perspektywą 
stabilną 

 

Pozostałe informacje: 

Handel detaliczny - PE poparł przepisy zakazujące sprzedaży produktów podwójnej jakości 

Sektor energetyczny - KE oczekuje korekt w ustawie ws. cen energii, nowelizacja możliwa na 
przełomie IV/V 

Sektor energetyczny - ME kontynuuje prace nad projektem rozporządzenia ws. cen prądu 

Sektor energetyczny - Uprawnienia EUA straciły w marcu 0,67% 

Sektor finansowy - Środki na IKE powstałym z OFE będzie można połączyć z obecnie 
posiadanym IKE 

Sektor finansowy - Rozwiązania ws. repo z SRRK nie mogą zaburzać rynku instr. 
niezabezpieczonych 

Sektor telekomunikacyjny - Projekt megaustawy ułatwiającej 5G w czwartek na Komitecie 
Stałym RM - Zagórski, MC 

ABC Data - Zapisy w wezwaniu na akcje ABC Daty przedłużone do 13 V 

AC - Rada nadzorcza AC rekomenduje wypłatę 3,94 PLN dywidendy na akcję 

Alumetal - Agnieszka Drzyżdżyk nowym prezesem Alumetalu 

Bank Handlowy - Składka Banku Handlowego na fundusz restrukturyzacji banków w '19 
wynosi 93,1 mln PLN 

BNP Paribas Bank Polska - Składka BNP Paribas Bank Polska na fundusz restrukturyzacji 
banków w '19 wynosi 116,1 mln PLN 

Ciech - Ciech musi zapłacić 68,3 mln PLN zaległego podatku wraz z odsetkami 

Ergis - Ergis chce wypłacić 0,1 PLN dywidendy na akcję 

Famur - Famur zakłada sprzedaż PBSz w VI/VII 

Famur - Famur jeszcze bez decyzji ws. dywidendy; może rekomendować wypłatę ok. 75% zysku 

Famur - Famur kontynuuje poszukiwania celów akwizycyjnych w obszarze Hard Rock Mining 

Famur - Famur chce kontynuować dezinwestycje, wpływy z tego tytułu szacuje na 70-80 mln 
PLN 

 

PZU: powrót wzrostów  

  

PZU silnie wczoraj zwyżkowało, pokonując długą białą świecą krótkoterminowy opór na 
poziomie ostatniego, lokalnego maksimum. Tym samym, na najbliższych sesjach można 
oczekiwać kontynuacji ruchu w górę. Jego minimalny zasięg należy wyznaczyć na 43,58 zł, 
ale prawdopodobnie kurs sięgnie 44,46 zł, a w średnim terminie nawet okolic 47,00 zł. 
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WIG30: 

Enea, Energa Tchórzewski widzi możliwość sfinansowania budowy bloku w Ostrołęce tylko przez Eneę i Energę 
 Minister energii Krzysztof Tchórzewski widzi możliwość sfinansowania budowy bloku energetycznego w 

Ostrołęce tylko przez Eneę i Energę, chociaż zapowiada, że rozmowy z bankami będą jeszcze prowadzone.  

 W listopadzie Tchórzewski informował, że rozmowy o finansowaniu nowego bloku w Ostrołęce nie są łatwe, 

gdyż wiele banków zagranicznych i niektóre polskie nie chcą finansować projektów opartych o węgiel. 

 Minister zaznaczył, że obie spółki energetyczne są w stanie same sfinansować całą inwestycję. Koszt budowy 

nowego bloku energetycznego w Ostrołęce ma wynieść razem z VAT ponad 6 mld PLN. (PAP) 

Kernel Kernel zwiększył w III kw. 2018/19 sprzedaż zboża o 94,6% r/r 
  

  
 
KGHM Zarząd KGHM rekomenduje przekazanie całości zysku za '18 na kapitał zapasowy 
 Zarząd KGHM rekomenduje przekazanie całości zysku za 2018 rok w wysokości 2,025 mld PLN na kapitał 

zapasowy. Rekomendacja jest wynikiem analizy aktualnych możliwości finansowych spółki, w kontekście 

wdrażanego programu inwestycyjnego, zdefiniowanego w zweryfikowanej strategii KGHM Polska Miedź na lata 

2019-2023. Propozycja zarządu KGHM Polska Miedź jest zgodna z obowiązującą polityką dywidendową KGHM 

Polska Miedź. 

 Jak podano, wniosek zarządu uzyskał pozytywną ocenę rady nadzorczej spółki. (PAP) 

mBank Składka mBanku na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w '19 wynosi 183,94 mln PLN 
 Składka mBanku na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 183,94 mln PLN. 

Składka uwzględnia korektę za 2018 rok. (PAP) 

Millennium Składka Banku Millennium na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 73,3 mln PLN 
 Składka Banku Millennium na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 73,3 mln 

PLN i zostanie zaksięgowana w pierwszym kwartale. Składka uwzględnia korektę za 2018 rok. (PAP) 

PGE PGE podjęła decyzję o odstąpieniu od procesu nabycia wszystkich udziałów w PGE EJ1 
 Polska Grupa Energetyczna podjęła decyzję o odstąpieniu od procesu nabycia udziałów będących w 

posiadaniu pozostałych wspólników PGE EJ1, odpowiedzialnej za budowę elektrowni jądrowej. Tym samym 

pozostanie posiadaczem 70% udziałów w spółce PGE EJ1. 

 PGE o wstępnym zainteresowaniu nabyciem wszystkich udziałów w spółce PGE EJ1 informowała w listopadzie 

2018 r. (PAP) 

PGE PGE rozważa wyemitowanie w II kw. '19 niezabezpieczonych obligacji do kwoty 1 mld PLN 
 Zarząd Polskiej Grupy Energetycznej w ramach programu obligacji krajowych do maksymalnej kwoty 5 mld 

PLN rozważa wyemitowanie w drugim kwartale 2019 r. niezabezpieczonych obligacji do kwoty 1 mld PLN, 

która może zostać podwyższona zgodnie z decyzją zarządu. Termin zapadalności wyemitowanych obligacji 

będzie wynosił 7 lub 10 lat od daty emisji. 

 Jak podano, szczegółowe warunki emisji oraz ostateczna wielkość emisji mają zostać ustalone w terminie 

późniejszym, z uwzględnieniem m.in. wyników procesu budowania księgi popytu wśród inwestorów oraz 

sytuacji na krajowym rynku obligacji. (PAP) 

 

(tony) III kw. 2018/19 III kw. 2017/18 r/r

sprzedaż zboża: 2.116.476 1.087.631 94,6%

Ukraina 1.527.352 935.660 63,2%

Rosja - - n/m

inne 589.124 151.971 287,7%

przeroby terminali eksportowych 1.406.589 1.514.982 -7,2%

Ukraina 1.170.622 1.004.645 16,5%

Rosja 235.967 510.337 -53,8%

zboża i ziarna w silosach 355.089 168.530 110,7%

sprzedaż śruty słonecznikowej 908.161 848.861 7,0%

sprzedaż oleju słonecznikowego 389.602 278.381 40,0%

(PAP Biznes)
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PGNiG Wolumen sprzedaży gazu ziemnego przez PGNiG w I kw. '19 wyniósł 9,9 mld m sześc. 
 Szacowany wolumen sprzedaży gazu ziemnego przez grupę PGNiG w I kwartale 2019 r. wyniósł 9,9 mld m 

sześc., tyle samo ile w analogicznym okresie poprzedniego roku. Wydobycie gazu ziemnego w pierwszym 

kwartale wyniosło 1,18 mld m sześc. wobec 1,18 mld m sześc. rok wcześniej. Z kolei import gazu ziemnego 

wyniósł 3,67 mld m sześc. gazu wobec 3,84 mld m sześc. rok wcześniej. Import "z kierunku wschodniego" 

wyniósł 1,79 mld m sześc. wobec 2,98 mld m sześc. rok wcześniej. 

 Wolumen wydobycia ropy naftowej spadł w I kw. 2019 r. do 323,9 tys. ton z 348,4 tys. ton rok wcześniej. 

Wolumen sprzedaży ropy naftowej przez grupę PGNiG spadł do 288,1 tys. ton z 429 tys. ton w pierwszym 

kwartale 2018 roku. 

 Wolumen sprzedaży ciepła w okresie styczeń-marzec 2019 r. spadł do 16,97 PJ z 19,04 PJ, a sprzedaży energii 

elektrycznej z produkcji wyniósł 1,51 TWh wobec 1,54 TWh przed rokiem. (PAP) 

PZU PZU liczy na dalszy wzrost dywidendy na akcję 
 PZU, który z zysku za 2018 rok planuje wypłacić 2,8 PLN dywidendy na akcję, liczy, że wartość dywidendy na 

akcję w przyszłości nadal będzie rosła. . Na dywidendę trafić ma łącznie 2,4 mld PLN z 3,21 mld PLN zysku 

netto osiągniętego w 2018 roku. 

 Zgodnie z polityką dywidendową PZU nie więcej niż 20% corocznego zysku powiększać ma zyski zatrzymane na 

cele związane z rozwojem organicznym, innowacjami oraz realizacją inicjatyw wzrostowych, natomiast na 

dywidendę trafiać ma nie mniej niż 50% zysku. Pozostała część zysku może zostać przeznaczona na dywidendę 

lub powiększać ma zyski zatrzymane w przypadku istotnych nakładów związanych z realizacją strategii grupy, 

w tym w szczególności dotyczących fuzji i przejęć. 

 Propozycję zarządu zatwierdziła rada nadzorcza spółki. (PAP) 

Tauron Fitch potwierdził długoterminowe ratingi Tauronu na poziomie "BBB" z perspektywą stabilną 
 Fitch potwierdził długoterminowe ratingi Tauronu w walucie krajowej i zagranicznej na poziomie "BBB" z 

perspektywą stabilną. Agencja przyznała też rating obligacjom hybrydowych o wartości 400 mln PLN w 

walucie krajowej na poziomie "BB+" i krajowy rating na poziomie "BBB+ (pol)".  

 Wiceprezes Tauronu Marek Wadowski powiedział, że realizacja programu inwestycyjnego przy zachowaniu 

stabilności finansowej grupy wymaga elastycznych mechanizmów finansowania. Obecnie spółka prowadzi 

prace nad aktualizacją strategii, która będzie uwzględniać zmiany w otoczeniu regulacyjnym i rynkowym. (PAP) 

 

 

 

Pozostałe informacje: 

Handel detaliczny PE poparł przepisy zakazujące sprzedaży produktów podwójnej jakości 
 Parlament Europejski w Strasburgu poparł w środę przepisy zakazujące sprzedaży produktów podwójnej 

jakości. Zgodnie z nimi produkty sprzedawane pod tą samą marką i w takim samym opakowaniu powinny mieć 

jednakowy skład. Przepisy powstały, bo wiele krajów Europy Środkowej i Wschodniej wskazuje, że na ich 

terenie sprzedawana jest żywność gorszej jakości niż w zachodniej Europie. 

 Kwestia ta od wielu lat budzi sporo emocji. To dlatego, że produkty określonych firm sprzedawane pod tą samą 

nazwą w różnych krajach zawierają różne składniki. Producenci tłumaczą to specyfiką poszczególnych rynków, 

na których klienci przyzwyczajeni są np. do konkretnego smaku. Krytycy jednak wskazują, że gorsze składniki 

znajdują się często w produktach kierowanych na rynki Europy Środkowej i Wschodniej, a lepsze - na rynki 

Zachodu. 

 Zgodnie z przyjętymi przepisami firmy będą musiały albo ujednolicić skład produktów sprzedawanych w UE, 

albo zmienić nazwę produktów. (PAP) 

Sektor energetyczny KE oczekuje korekt w ustawie ws. cen energii, nowelizacja możliwa na przełomie IV/V 
 Komisja Europejska oczekuje pewnych korekt w ustawie dotyczącej cen energii. Wiceminister energii Grzegorz 

Tobiszowski poinformował, że jej nowelizacja jest możliwa pod koniec kwietnia, na początku maja.  

 Poinformował, że z ustawy w sprawie cen energii wyłączone byłyby przedsiębiorstwa energochłonne, które 

miałyby zostać objęte innymi przepisami. Podtrzymał, że podwyżek cen energii nie odczują gospodarstwa 

domowe. 
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 Minister zaznaczył, że rząd nie wyklucza możliwości zwołania dodatkowego posiedzenia Sejmu w tej sprawie. 

(PAP) 

Sektor energetyczny ME kontynuuje prace nad projektem rozporządzenia ws. cen prądu 
 Do projektu rozporządzenia ws. cen prądu zgłoszono bardzo dużo uwag merytorycznych, prace nad regulacją 

są kontynuowane. ME zaznaczyło, że utrzymuje dialog z KE, także ws. rozwiązań dla odbiorców 

energochłonnych.  

 Duża liczba uwag merytorycznych, które wpłynęły w czasie konsultacji wymaga kontynuowania prac nad 

dokumentem, w tym niezbędnych konsultacji z sektorem i stroną samorządową. 

 Ministerstwo zapewniło, że kontynuuje prace nad rozwiązaniami dotyczącymi stabilizacji cen na rynku energii i 

utrzymuje stały dialog z Komisją Europejską zarówno na szczeblu politycznym, jak i na szczeblu eksperckim 

podczas roboczych kontaktów. (PAP) 

Sektor energetyczny Uprawnienia EUA straciły w marcu 0,67% 
 Uprawnienia EUA straciły w marcu 0,67% Średnia arytmetyczna cena EUA oraz CER z 21 transakcyjnych dni 

marca wyniosła odpowiednio 21,95 EUR oraz 0,23 EUR. KOBIZE dodaje, że eksperci rynkowi zwrócili również 

uwagę na duże wolumeny sprzedaży na rynku terminowym zrealizowane przez zaledwie kilku inwestorów.  

 Krajowy Ośrodek Bilansowania i Zarządzania Emisjami napisał, że w praktyce może to oznaczać, iż duże firmy 

finansowe lub duzi producenci energii elektrycznej postanowili zmienić swoją strategię hedgingową. (PAP) 

Sektor finansowy Środki na IKE powstałym z OFE będzie można połączyć z obecnie posiadanym IKE 
 Środki z IKE, które powstało z przekształcenia OFE, będzie można połączyć z obecnie posiadanym rachunkiem 

IKE, przy czym środki ex-OFE będą możliwe do wykorzystania dopiero po przejściu na emeryturę. Dodał, że 

będzie można zmienić instytucję, zarządzającą środkami na IKE pochodzącymi z OFE. 

 Prezes PFR wskazał ponadto, że w przyszłości system dobrowolnych zabezpieczeń emerytalnych w Polsce 

mógłby być uzupełniony o renty dożywotnie. (PAP) 

Sektor finansowy Rozwiązania ws. repo z SRRK nie mogą zaburzać rynku instr. niezabezpieczonych 
 W Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego należy zapewnić, by rozwiązania dla rynku transakcji repo nie 

zaburzały rynku instrumentów niezabezpieczonych i możliwości kontrolowania krótkoterminowych stóp% NBP.  

 Strategia ta zakłada zwolnienie z podatku środków pozyskanych w wyniku transakcji repo repo pod 

warunkiem, że transakcje te zostaną przeprowadzone na unijnym rynku regulowanym lub ASO, rozliczone za 

pośrednictwem CCP działającego na podstawie przepisów rozporządzenia EMIR63 i zakontraktowane w 

oparciu o standardową dokumentację GMRA. 

 Wprowadzenie takiego zwolnienia powinno pomóc w rozwoju rynku repo dla transakcji z terminem rozliczenia 

powyżej jednego tygodnia i ograniczyć spready. Zwolnienie to nie powinno mieć zastosowania do transakcji 

typu buysell-back. W miarę postępu wdrażania SRRK, należy rozważyć, czy inne klasy aktywów promowane w 

ramach SRRK, takie jak obligacje rozwojowe, będące przedmiotem transakcji repo, również nie powinny zostać 

zwolnione z podatku od niektórych instytucji finansowych. (PAP) 

Sektor  
telekomunikacyjny Projekt megaustawy ułatwiającej 5G w czwartek na Komitecie Stałym RM - Zagórski, MC 
 Projektem tzw. megaustawy, dotyczącym m.in. norm promieniowania elektromagnetycznego istotnych dla 

wdrażania 5G w Polsce, w czwartek zajmie się Komitet Stały RM, a wkrótce cały rząd.  

 Jak opisywał szef MC, projekt zawiera m.in. obniżenie stawek za zajęcie pasa drogowego, obowiązek 

udostępniania infrastruktury, np. infrastruktury energetycznej na potrzeby lokalizacji stacji bazowych i budowy 

światłowodów. Wskazał także, iż z punktu widzenia wdrażania technologii 5G proj. megaustawy przewiduje 

budowę systemu pomiaru i monitoringu, czyli systemu, który będzie pozwalał projektować instalacje i 

sprawdzać poziom promieniowania elektromagnetycznego (PEM) emitowanego przez nadajniki. 

 Według wskazań Komisji, do 2020 roku sieć 5G ma być dostępna na zasadach komercyjnych w przypadku co 

najmniej jednego dużego miasta w każdym kraju członkowskim. (PAP) 

ABC Data Zapisy w wezwaniu na akcje ABC Daty przedłużone do 13 V 
 Roseville Investments i MCI Venture Capital wydłużyły termin przyjmowania zapisów w wezwaniu na akcje 

spółki ABC Data do 13 maja. Wcześniej termin zakończenia przyjmowania zapisów ustalony był na 17 kwietnia. 

 Zgodnie z nowym harmonogramem przewidywanym dniem transakcji nabycia akcji na GPW jest 16 maja, a 

dniem rozliczenia transakcji przez KDPW - 21 maja. (PAP) 
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AC Rada nadzorcza AC rekomenduje wypłatę 3,94 PLN dywidendy na akcję 
 Rada nadzorcza postanowiła zarekomendować walnemu zgromadzeniu wypłatę dywidendy w kwocie 3,94 PLN 

na akcję.  

 Propozycja rady nadzorczej jest wyższa od propozycji zarządu. W styczniu zarząd AC zarekomendował 

walnemu zgromadzeniu wypłatę dywidendy z zysku za 2018 rok w wysokości 3 PLN na akcję. (PAP) 

Alumetal Agnieszka Drzyżdżyk nowym prezesem Alumetalu 
 Rada nadzorcza Alumetalu powołała Agnieszkę Drzyżdżyk do pełnienia funkcji prezesa zarządu. Zastąpiła 

dotychczasowego prezesa spółki Marka Kacprowicza, który złożył rezygnację. (PAP) 

Bank Handlowy Składka Banku Handlowego na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 93,1 mln PLN 
 Składka Banku Handlowego na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 93,1 mln 

PLN i zostanie zaksięgowana w pierwszym kwartale. Składka uwzględnia korektę za 2018 rok. (PAP) 

BNP Paribas  
Bank Polska Składka BNP Paribas Bank Polska na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 116,1 mln PLN 
 Składka BNP Paribas Bank Polska na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 116,1 

mln PLN i zostanie zaksięgowana w pierwszym kwartale.  

 W komunikacie podano, że łącznie składki na BFG zaksięgowane w ciężar kosztów pierwszego kwartału 2019 r. 

wynoszą 129,1 mln PLN - w tym składka roczna na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 

wysokości 116,1 mln PLN oraz składka na fundusz gwarancyjny banków należna za pierwszy kwartał 2019 r. w 

kwocie 13 mln PLN. (PAP) 

Ciech Ciech musi zapłacić 68,3 mln PLN zaległego podatku wraz z odsetkami 
 Ciech jest zobowiązany do zapłaty zobowiązania podatkowego z tytułu podatku dochodowego od osób 

prawnych za 2012 r. w kwocie 43,7 mln PLN wraz z odsetkami za zwłokę, które obecnie wynoszą 24,6 mln PLN.  

 Ciech zaznaczył, że nie zgadza się z decyzją Naczelnika Małopolskiego Urzędu Celno-Skarbowy w Krakowie, 

który utrzymał w mocy decyzję organu I instancji z 13 grudnia 2018 r. 

 W raporcie za 2018 rok Ciech utworzył rezerwy na podatek dochodowy w wysokości 43,7 mln PLN wraz z 

odsetkami za zwłokę w wysokości 23,5 mln PLN. (PAP) 

Ergis Ergis chce wypłacić 0,1 PLN dywidendy na akcję 
 Zarząd Ergisu rekomenduje walnemu zgromadzeniu, aby spółka wypłaciła w formie dywidendy za 2018 rok 

łącznie 3,8 mln PLN, czyli 0,1 PLN na akcję. Proponowany dzień dywidendy to 23 września, a jej wypłata 

miałaby nastąpić 4 października 2019 roku. 

 Pozostała część zysku, w kwocie 7,1 mln PLN, zgodnie z propozycją zarządu, miałaby trafić na kapitał 

zapasowy. (PAP) 

Famur Famur zakłada sprzedaż PBSz w VI/VII 
 Famur zakłada, że rozliczenie sprzedaży PBSz na rzecz JSW nastąpi w czerwcu, lipcu tego roku. Całość środków 

pochodzących ze sprzedaży PBSz zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia wynikającego z umowy 

restrukturyzacyjnej Kopeksu. Wynosiło ono na koniec 2018 roku 204 mln PLN. 

 W wyniku transakcji grupa Famur rozpozna 150 mln PLN jednorazowego zysku na utracie kontroli. Nie będzie 

on miał wpływu na zdolność dywidendową Famuru. (PAP) 

Famur Famur jeszcze bez decyzji ws. dywidendy; może rekomendować wypłatę ok. 75% zysku 
 Zarząd Famuru nie zdecydował jeszcze, jaka będzie rekomendacja w sprawie dywidendy za 2018 rok. Możliwe, 

że zaproponuje wypłatę ok. 75% zysku.  

 Zaznaczył jednocześnie, że rekomendacja zarządu uzależniona będzie od zamknięcia transakcji sprzedaży PBSz. 

 W 2018 roku Famur miał 220 mln PLN zysku netto. (PAP) 

Famur Famur kontynuuje poszukiwania celów akwizycyjnych w obszarze Hard Rock Mining 
 Famur kontynuuje poszukiwania celów akwizycyjnych w obszarze Hard Rock Mining. Spółka short listę, 

głównie z podmiotami z Ameryki Północnej lub Środkowej.  

 Prezes Mirosław Bendzera poinformował, że na przełomie tego i przyszłego roku spółka będzie mogła zrobić 

pierwszy krok w zakresie budowania kompetencji w Hard Rock Mining. Poinformował, że na ten cel spółka nie 

planuje wydawać więcej niż 200 mln PLN. (PAP) 
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Famur Famur chce kontynuować dezinwestycje, wpływy z tego tytułu szacuje na 70-80 mln PLN 
 Grupa Famur przewiduje kontynuację procesu dezinwestycji majątku nieoperacyjnego. Szacuje wpływy z tego 

tytułu na 70-80 mln PLN. Dzinwestycje Famuru miałyby objąć m.in. aktywa finansowe oraz nieruchomości. 

 Wśród celów na 2019 rok Famur wymienia też m.in. dalszą aktywizację sprzedaży eksportowej, rozwój zaplecza 

serwisowego za granicą, dywersyfikację zadłużenia grupy, kontynuację procesów akwizycyjnych w obszarze 

Hard Rock Mining. (PAP) 

Getin Noble Bank Składka Getin Noble Bank na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 68,39 mln PLN 
 Składka Getin Noble Banku na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 68,39 mln 

PLN i zostanie zaksięgowana w pierwszym kwartale. Składka uwzględnia korektę za 2018 rok. (PAP) 

GTC GTC planuje emisję do 21.607.000 akcji w celu umożliwienia wypłaty dywidendy w formie akcji 
 Globe Trade Centre planuje emisję nie więcej niż 21.607.000 akcji serii N w formie subskrypcji prywatnej, 

wyłącznie na rzecz niektórych akcjonariuszy spółki, w celu umożliwienia im wypłaty dywidendy w formie akcji.  

 Emisja akcji serii N będzie miała charakter subskrypcji prywatnej, skierowanej wyłącznie do akcjonariuszy 

spółki, którzy będą akcjonariuszami 22 maja 2019 r. 

 Dniem wypłaty dywidendy ma być 11 czerwca 2019 r. 

 Akcjonariusze na zwołanym na 14 maja maja ZWZ spółki głosować będą, by z zysku za 2018 roku dywidenda 

na akcję wynosiła 0,37 PLN. Wejście w życie tej uchwały uwarunkowane jest podjęciem przez WZ uchwały w 

sprawie podwyższenia kapitału zakładowego spółki poprzez emisję akcji serii N. Jeśli warunek ten nie zostanie 

spełniony do 30 czerwca 2019 r. zysk spółki za 2018 r. w wysokości 389.399.000 PLN zostanie przeznaczony 

na kapitał zapasowy spółki. (PAP) 

Idea Bank Składka Idea Banku na fundusz restrukturyzacji banków w '19 wynosi 22,1 mln PLN 
 Składka Idea Banku na fundusz przymusowej restrukturyzacji banków w 2019 roku wynosi 22,1 mln PLN i 

zostanie zaksięgowana w pierwszym kwartale. Składka uwzględnia korektę za 2018 rok. (PAP) 

Makarony Polskie Zarząd spółki Makarony Polskie rekomenduje wypłacenie 0,25 PLN dywidendy na akcję 
 Zarząd spółki Makarony Polskie rekomenduje ZWZ wypłacenie z zysku za 2018 r. 0,25 PLN dywidendy na 

akcję. Pozostała cześć zysku w kwocie 2,76 mln PLN miałaby zostać przeznaczona na kapitał zapasowy spółki. 

(PAP) 

Mennica Mennica chce wypłacić 0,70 PLN dywidendy na akcję 
 Zarząd Mennicy rekomenduje walnemu zgromadzeniu, aby spółka wypłaciła w formie dywidendy za 2018 rok 

35,8 mln PLN, czyli 0,70 PLN na akcję. 

 Pozostałą część zysku netto, w kwocie 30,7 mln PLN, zarząd rekomenduje przeznaczyć na kapitał zapasowy. 

(PAP) 

Wielton Wielton podtrzymuje plan przeznaczenia na dywidendę 25-30% zysku za '18 
 Prezes Wieltonu Mariusz Golec podtrzymał w środę plan przeznaczenia na dywidendę 25-30% zysku za 2018 

roku. W 2018 roku grupa Wielton miała 71 mln PLN zysku netto. (PAP) 

Wielton Wielton widzi oznaki spowolnienia w zamówieniach; rekompensatą produkcja podwozi dla LD 
 Wielton, pomimo wzrostu rynku w I kw. w 2019 roku, widzi pewne oznaki spowolnienia w zamówieniach. Prezes 

spółki Mariusz Golec poinformował, że spółka liczy na zredukowanie tego efektu dzięki dostarczeniu podwozi 

dla nabytego w ubiegłym roku brytyjskiego producenta przyczep Lawrence David, który dotychczas nabywał je 

u innego producenta. 

 Dodał, że fabryka w Wieluniu ma dostarczyć brytyjskiej spółce w 2019 roku 500 podwozi, a w 2020 roku 3.300 

sztuk. Średnia cena podwozia wynosi 15-16 tys. euro. 

 Według danych Polskiego Związku Przemysłu Motorowego Wielton w okresie styczeń-marzec 2019 roku 

zarejestrował 1.079 nowych przyczep i naczep, o 3,4% więcej niż rok wcześniej. Udział firmy w rynku wyniósł w 

tym okresie 14,55% wobec 15,19% (PAP) 

Wittchen Wittchen chce przeznaczyć 18,18 mln PLN na wypłatę dywidendy 
 Zarząd spółki Wittchen rekomenduje, aby z 30,54 mln PLN zysku osiągniętego w 2018 r., na wypłatę 

dywidendy trafiła kwota 18,18 mln PLN. Pozostała kwota w wysokości 12,36 mln PLN miałaby trafić na kapitał 

zapasowy. (PAP) 
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Wittchen Wittchen podpisał z Lidlem umowę na 2019 rok o szacunkowej wartości 15,75 mln PLN 
 Wittchen podpisał z firmą Lidl umowę, dotyczącą warunków współpracy w 2019 roku, o łącznej szacunkowej 

wartości 15,75 mln PLN netto. Umowa dotyczy dostawy produktów marki Wittchen do Lidla w 2019 roku. 

(PAP) 

 

 

 

Spółki zagraniczne: 

PepsiCo Zysk na akcję PepsiCo w I kw. wyniósł 97 centów, powyżej oczekiwań 
 Bazowy zysk na akcję PepsiCo. w I kw. wyniósł 97 centów wobec konsensusu na poziomie 91 centów. 

Przychody spółki w I kw. wyniosły 12,88 mld USD, wobec oczekiwanych 12,70 mld USD. (PAP) 

Morgan Stanley Zysk na akcję Morgan Stanley w I kw. wyniósł 1,33 USD, powyżej oczekiwań 
 Morgan Stanley zanotował w I kw. skorygowany zysk na akcję w wysokości 1,33 USD. Rynek oczekiwał zaś 

1,17 USD.  

Przychody ze sprzedaży i działalności tradingowej FICC wyniosły 1,71 mld USD, powyżej oczekiwanych 1,59 
mld USD. Przychody netto banku wyniosły zaś 10,29 mld USD wobec oczekiwanych 9,91 mld USD. Przychody 
z bankowości inwestycyjnej Morgan Stanley wyniosły 1,24 mld USD vs konsensus 1,27 mld USD. (PAP) 
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Kalendarz: 
 

 
  

18 kwietnia Intercars Raport kwartalny

WydarzenieSpółka
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INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA 

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE  

 
Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.  
 
Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie 
instrumentów finansowych przez DM PKO BP.  
 
Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. 
DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.  
 
DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków. 
 
Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub 
zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.  
 
DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie 
zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę  maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym 
„Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez 
Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze 
ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego. 
 
 
Objaśnienie używanej terminologii fachowej 
min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni 
kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji 
EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki 
free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji 
śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12 
ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych 
ROA - stopa zwrotu z aktywów 
EBIT - zysk operacyjny 
EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja 
EPS - zysk netto na 1 akcję 
DPS - dywidenda na 1 akcję 
CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję 
P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS 
P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji 
EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA 
marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży 
marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży 
rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży 
 
 
 
 
 

KONTAKTY 

Biuro Analiz Rynkowych 

Emil Łobodziński  (doradca inwestycyjny) (022) 521 89 13 emil.lobodzinski@pkobp.pl 

Paweł Małmyga (analiza techniczna) (022) 521 65 73 pawel.malmyga@pkobp.pl 

Przemysław Smoliński (analiza techniczna) (022) 521 79 10 przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl 

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych 

Paweł Kodym (dyrektor) (022) 521 80 14  pawel.kodym@pkobp.pl 

Michał Petruczeńko   (022) 521 79 69 michal.petruczenko@pkobp.pl 

Ewa Kalinowska   (022) 521 79 88 ewa.kalinowska.2@pkobp.pl 

Grzegorz Klepacki   (022) 521 78 76 grzegorz.klepacki@pkobp.pl 

Joanna Makowska   (022) 342 99 34  joanna.makowska@pkobp.pl 

Jacek Gaszewski   (022) 342 99 28  jacek.gaszewski@pkobp.pl 

Ewald Wyszomirski   (022) 521 78 39 ewald.wyszomirski@pkobp.pl 

Przemysław Lasota    (022) 580 33 14 przemyslaw.lasota@pkobp.pl  

Tomasz Zabrocki   (022) 521 82 13 tomasz.zabrocki@pkobp.pl 
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